
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/247194/
9-8-1976 (ΦΕΚ 288/τ.Δ΄/21-9-1976) απόφασης 
του Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέων, δημοσίων δασι-
κών εκτάσεων νήσου Σαλαμίνος και νήσου Σπε-
τσών.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 134,25 τ.μ. ως 
αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη 
θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Γου-
ριάς, Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 736,27 τ.μ. 
ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 96030/2822 (1)

  Μερική Ανάκληση της υπ' αριθμ. Δ/247194/
9-8-1976 (ΦΕΚ 288/τ.Δ΄/21-9-1976) απόφασης του 
Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Πειραιά, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέων, δημοσίων δασικών εκτά-
σεων νήσου Σαλαμίνος και νήσου Σπετσών 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄/30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχω-
σης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/
8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979).

ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 46).

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα αρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-

6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) και η 
αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017)

6. Την υπ'αριθμ.: Δ/247194/9-8-1976 (ΦΕΚ 288/τ.Δ΄/
21-9-1976) απόφαση του Νομάρχη Αττικής Διαμερίσμα-
τος Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, δασική έκταση 870,00 περίπου στεμμά-
των στη θέση «Αγριόπετρες» περιοχής Δήμου Σπετσών 
και στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για 
ανάκληση.

7. Την υπ' αριθμ. 50054/1290/3-11-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, για μερική ανάκληση 
της ως άνω (6) απόφασης, για τμήματα 0,52754 στρ., 
1,22585 στρ., 0,41126 στρ., 0,80485 στρ. 0,29471 στρ., 
και 0,39461 στρ., στη θέση "Παναγία Ελώνα - Κουζουνός" 
περιφέρειας Δήμου Σπετσών, διότι τα εν λόγω τμήματα 
που ήταν μη δασικές εκτάσεις με βαθμίδες και με μορφή 
εγκαταλελειμμένου αγρού, εμπίπτοντα στην περίπτωση 
6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, συμπεριλή-
φθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (6) απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/247194/9-8-1976 (ΦΕΚ 
288/τ.Δ΄/21-9-1976) απόφαση του Νομάρχη Αττικής Δι-
αμερίσματος Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 436

5647

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.01.31 11:10:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5648 Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017

λόγω πυρκαγιάς, δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
870,00 περίπου στρ. στη θέση "Αγριόπετρες" του Δήμου 
Σπετσών και μόνο για τμήματα εμβαδού: 052754 στρ. 
(πενήντα δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τεσσάρων 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 1,22585 στρ. 
(ενός στρέμματος και είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ογδόντα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
0,41126 στρ. (σαράντα μίας χιλιάδων εκατόν είκοσι έξι 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 0,80485 στρ. 
(ογδόντα χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα πέντε εκατο-
ντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 0,29471 στρ. (είκοσι 
εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα ενός εκατοντά-
κις χιλιοστών του στρέμματος) και 0,39461 στρ. (τριάντα 
εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ενός εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) διότι, ως μη δασικές εκτάσεις 
με βαθμίδες, με μορφή εγκαταλελειμένων αγρών και 
εμπίπτουσες στην περίπτωση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως 
ισχύει, περιελήφθησαν στην Δ/247194/9-8-1976 απόφα-
ση λόγω πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής 
αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα, στη θέση «Παναγία Ελώνα - Κου-
ζουνός» περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων, απεικονίζονται στο από 3-11-2017 δι-
άγραμμα με κλίμακα 1:1.250 (και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.:7329/3-5 
κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή ως κάτωθι:

Τμήμα Ι (εμβαδού 0,52754 στρ.) με μαύρο περίγραμ-
μα, στοιχεία κορυφών «1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,
1» και όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση και με μη δα-

σική έκταση.
Τμήμα II (εμβαδού 1,22585 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν, Α» και 
όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα III (εμβαδού 0,41126 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «α,β,γ,δ,ε,ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,σ, 
α» και όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα IV (εμβαδού 0,80485 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «α',β',γ',δ',ε',ζ',η',θ',ι',κ',λ',μ',ν', α'» και 
όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα V (εμβαδού 0,29471 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «Α',Β',Γ',Δ',Ε',Ζ',Η',Θ', Α'» και όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Τμήμα VI (εμβαδού 0,39461 στρ.) με μαύρο περίγραμ-

μα, στοιχεία κορυφών «15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 
25,15» και όρια:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών των τμημάτων Ι, II, III, 

IV, V και VI, κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στους παρα-
κάτω πίνακες:

ΤΜΗΜΑ Ι

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

1 424775,936 4121984,544

2 424779,439 4121985,715

3 424789,451 4121992,868

4 424798,895 4122008,904

5 424799,300 4122021,775

6 424804,224 4122010,960

7 424806,775 4121998,954

8 424802,625 4121995,325

9 424800,550 4121990,917

10 424797,417 4121989,163

11 424793,915 4121979,662

12 424784,910 4121970,661

13 424779,407 4121970,661

14 424778,539 4121971,819

ΤΜΗΜΑ ΙΙ

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 424227,048 4122523,446

Β 424247,734 4122526,888

Γ 424255,331 4122542,677

Δ 424280,768 4122553,095

Ε 424299,878 4122552,445

Ζ 424295,026 4122545,909

Η 424289,039 4122536,079

Θ 424279,204 4122534,796

Ι 424261,671 4122523,684

Κ 424252,691 4122514,281

Λ 424241,573 4122507,869

Μ 424233,448 4122509,152

Ν 424228,744 4122511,288



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5649Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017

ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 451823,715 4152206,664

Β 451823,062 4152211,669

Γ 451831,118 4152225,597

Δ 451836,997 4152237,349

Ε 451840,480 4152241,919

Ζ 451842,632 4152245,168

Η 451842,745 4152245,734

Θ 451846,163 4152241,878

Ι 451876,683 4152238,156

Κ 451909,291 4152234,179

Λ 451909,718 4152228,841

Μ 4519902,533 4152218,831

ΤΜΗΜΑ ΙV

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

α’ 424368,358 4122266,427

β’ 424379,810 4122253,356

γ’ 424394,318 4122239,013

δ’ 424423,196 4122242,786

ε’ 424431,298 4122255,880

ζ’ 424435,686 4122253,621

η’ 424430,123 4122240,083

θ’ 424422,867 4122227,755

ι’ 424414,886 4122222,679

κ’ 424402,552 4122224,371

λ’ 424390,943 4122232,106

μ’ 424377,157 4122248,786

ν’ 424367,241 4122264,499

ΤΜΗΜΑ V

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α’ 451823,715 4152206,664

Β’ 451823,062 4152211,669

Γ’ 451831,118 4152225,597

Δ’ 451836,997 4152237,349

Ε’ 451840,480 4152241,919

Ζ’ 451842,632 4152245,168

Η’ 451842,745 4152245,734

Θ’ 451846,163 4152241,878

ΤΜΗΜΑ VΙ

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

15 424368,358 4122266,427

16 424379,810 4122253,356

17 424394,318 4122239,013

18 424423,196 4122242,786

19 424431,298 4122255,880

20 424435,686 4122253,621

21 424430,123 4122240,083

22 424422,867 4122227,755

23 424414,886 4122222,679

24 424402,552 4122224,371

25 424390,943 4122232,106

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5650 Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5651Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017

    Αριθμ. 317289 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 134,25 τ.μ. 
ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Γουριάς, Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγί-
ου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) καθώς επίσης και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄ 303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270)
13. Την με αριθμ. 269536/27-10-2017 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου κερί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
εμβαδού 134,25 τ.μ. ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης στη θέση «ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινό-
τητας Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 134,25 τ.μ. που ανήκει στην κατηγο-
ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΑΪΜΕΡΑΔΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Γουριάς, Δ.Ε Οινια-
δών του Δήμου Μεσολογγίου , Π.Ε. Αιτ/νίας.και προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με (ΠΔΑ2014-017) στο όνομα ΜΠΑΡΚΑΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Νότια : Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώ-
τη εγγραφή Ελληνικό δημόσιο.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό δημόσιο.

Δυτικά: Με (ΠΔΑ2015-012) στο όνομα ΜΠΑΡΚΑΣ Χ. ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ και με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό δημόσιο

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5652 Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5653Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017

    Αριθμ. 317412 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 736,27 τ.μ. 
ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» της Τοπικής Κοινότη-
τας Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου Μεσολογ-
γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/1979 (Α΄ 289) 
όπως αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρ-
θρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α' 303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
13. Την με αριθμ. 269567/27-10-2017 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου κερί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
εμβαδού 736,27 τ.μ. ως αναδασωτέου, λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης στη θέση «ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» της Τοπικής Κοι-
νότητας Γουριάς, Δ.Ε Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 736,27 τ.μ. που ανήκει στην κατηγο-
ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΚΑΝΤΗΛΑΚΙΑ» της Τοπικής Κοινότητας Γουριάς, Δ.Ε 
Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου , Π.Ε. Αιτ/νίας.και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, 
12,13,14,15,16,1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010580904079) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό δημόσιο

Νότια: Με το (ΠΔΑ2015-008) στο όνομα ΜΠΑΡΚΑΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010580904079) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό δημόσιο.

Δυτικά: Με το (ΠΔΑ2015-008) στο όνομα ΜΠΑΡΚΑΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ και με δημόσιο δάσος (ΚΑΕΚ 010580904079) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό δημόσιο.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5654 Τεύχος Δ’ 436/29.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004362912170008*


